
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 28 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 155 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 15 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 155 
 

ΘΕΜΑ 1o:Έγκριση ή μη πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «Αναβάθμιση-
βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
21969/1-11-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Τμήματος Έργων και 
Υποδομής, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Σας υποβάλλουμε συνημμένο το Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
του έργου: «Αναβάθμιση – βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019» και παρακαλούμε για την 
εισαγωγή του θέματος σε επόμενη συνεδρίασή σας και εισηγούμαστε: 

την κατακύρωση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού και την ανάθεση του έργου με τίτλο: 
«Αναβάθμιση – βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019» στην Α.Φ. Κοπανιτσάνος & ΣΙΑ 
Ε.Ε., Τεχνική Εταιρεία, Ν. Πλαστήρα 39, Τ.Κ. 841 00 – Σύρος, τηλέφωνο 22810 83486. 

την έγκριση για την υπογραφή της σύμβασης με την “Α.Φ. Κοπανιτσάνος & ΣΙΑ Ε.Ε.”, ύψους 
36.387,48€ συν ΦΠΑ 24% 8.733,00€ συνολικά δηλαδή 45.120,48€. 

Μετά την έκδοση, την απόφασή σας θα πρέπει να την διαβιβάσετε, ηλεκτρονικά υπογεγραμμένη από 
τον πρόεδρο της επιτροπής ή τον δήμαρχο, άμεσα στον χειριστή του διαγωνισμού (Ιωάννη Βακόνδιο)  

ΑΔΑ: ΩΣΛ8ΩΗΟ-ΨΓΔ



2 

προκειμένου να κοινοποιηθεί η απόφαση κατακύρωσης, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της 
διαδικασίας ελέγχου και αξιολόγησης των υποβληθέντων δικαιολογητικών σε κάθε προσφέροντα, 
εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, μέσω του υποσυστήματος. 
 
 
2.Την υπ’ αρ. 55/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Έγκριση ή μη πρακτικού 
και ανακήρυξη προσωρινού μειοδότη για το έργο με τίτλο «Βελτίωση και αναβάθμιση 
δημοτικών κτιρίων».  
 
 
 
3.Την με αρ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 
4.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
5.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
 
6.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

α)Εγκρίνει το από 13/9/2019 πρακτικό της Επιτροπής ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού του 
έργου «Αναβάθμιση-βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019». 

β)Κατακυρώσει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και την ανάθεση του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση 
– βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019» στην Α.Φ. Κοπανιτσάνος & ΣΙΑ Ε.Ε., Τεχνική 
Εταιρεία, Ν. Πλαστήρα 39, Τ.Κ. 841 00 – Σύρος, τηλέφωνο 22810 83486. 
 
γ)Εγκρίνει την υπογραφή της σύμβασης με την “Α.Φ. Κοπανιτσάνος & ΣΙΑ Ε.Ε.”, ύψους 
36.387,48€ συν ΦΠΑ 24% 8.733,00€ συνολικά δηλαδή 45.120,48€. 

 

7.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

8.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

α)Εγκρίνει το από 13/9/2019 κάτωθι πρακτικό της Επιτροπής ηλεκτρονικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού του έργου «Αναβάθμιση-βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019»: 

ΑΔΑ: ΩΣΛ8ΩΗΟ-ΨΓΔ



3 

 

 

Β)Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και την ανάθεση του έργου με τίτλο: 
«Αναβάθμιση – βελτίωση δημοτικών κτιρίων έτους 2018-2019» στην Α.Φ. Κοπανιτσάνος & ΣΙΑ 
Ε.Ε., Τεχνική Εταιρεία, Ν. Πλαστήρα 39, Τ.Κ. 841 00 – Σύρος, τηλέφωνο 22810 83486. 
 
 

Γ)Εγκρίνει την υπογραφή της σύμβασης με την “Α.Φ. Κοπανιτσάνος & ΣΙΑ Ε.Ε.”, ύψους 
36.387,48€ συν ΦΠΑ 24% 8.733,00€ συνολικά δηλαδή 45.120,48€. 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                     ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ            
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                            
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
                                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
                                                                                                                                                                    
                                                                                          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
    

ΑΔΑ: ΩΣΛ8ΩΗΟ-ΨΓΔ


		2019-11-21T14:12:04+0200


		2019-11-22T09:01:26+0200
	Athens




